[image: image1.jpg]

	Администрации Пучежского муниципального района
Ивановской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от       21.10.2019 г.                                                                     №  518/1-п

	г. Пучеж

О порядке организации и проведении голосования по отбору общественных территорий (общественной территории) Пучежского городского поселения, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения на 2018 - 2022 годы» в 2020 году

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановляю:
1.Утвердить Порядок организации и проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий (общественной территории) Пучежского городского поселения, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах согласно приложению 1.

2.Утвердить форму бюллетеня для голосования по общественным территориям Пучежского городского поселения согласно приложению  2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пучежского муниципального района.
Глава  Пучежского муниципального района

             И.Н. Шипков
Приложение 1 к постановлению

администрации Пучежского

муниципального района

от  21.10. 2019   № 518/1-п
Порядок организации и проведения процедуры голосования по отбору общественных территорий (общественной территории) Пучежского городского поселения, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах
1.Голосование по отбору общественных территорий (общественной территории) Пучежского городского поселения, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах проводится в целях вовлечения населения в обсуждение вопросов благоустройства общественных пространств г. Пучеж. Оно необходимо для определения (обоснования) очередности  благоустройства общественных территорий в рамках любых программных ресурсов.
2. Решение о назначении голосования по отбору общественных территорий (общественной территории) принимается общественной комиссией Пучежского городского поселения по вопросам реализации муниципальной программы«Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2018-2022 годы».

3.Объектом голосования являются территории, включенные в Перечень общественных территорий г. Пучеж, подлежащих благоустройству, утвержденный общественной комиссией по итогам проведенного общественного обсуждения дизайн - проектов, которые размещены на сайте муниципального района.
Голосование по общественным территориям проводится путем тайного голосования. Форма листа голосования (бюллетень) - приложение № 2.

4. Проведение голосования организуют и проводят общественная комиссия и Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района  далее – Организаторы.

Общественная комиссия:
1) определяет параметры организации голосования по отбору общественных территорий (общественной территории) Пучежского городского поселения;

2) подводит итоги голосования;
3) участвует в информировании жителей поселения по вопросам голосования.

Управление городского хозяйства и ЖКХ района:

1) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосования (бюллетени листы печатаются на русском языке, наименования общественных территорий размещаются в бюллетене в алфавитном порядке);
2) формирует и оборудует место голосования;
3) организует информирование населения по вопросам голосования;

4)осуществляет иные мероприятия, направленные на вовлечение всех слоев населения в процесс общественного обсуждения благоустройства города, на обеспечение процедуры голосования.
5. В голосовании участвуют жители Пучежского городского поселения, достигшие 14-летнего возраста (далее – участник голосования).
6.Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. Каждый участник голосования имеет один голос. Голосование проводится путем внесения участником голосования в бюллетень любого знака в квадрат , относящийся к общественной территории , в пользу которой сделан выбор.
7. Период проведения голосования: с 21.10.2019 по 31.10.2019.

8. Место проведения голосования по адресу: г. Пучеж, ул. Ленина, д.27, каб 107, время работы: с 8 ч до 17 ч (пт с 8ч. до 15-45 ч), кроме субботы, воскресенья.
9.Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и гласно и начинается сразу после окончания периода голосования, 01.11.2019 на заседании общественной комиссии и оформляется протоколом.
10. Сведения об итогах голосования подлежат размещению на официальном сайте Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение 2 к постановлению

администрации Пучежского

муниципального района

от   21.10.2019  № 518/1-п
БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования по выбору общественных территорий,

подлежащих первоочередному благоустройству

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ